



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA

già Provincia Regionale di Ragusa

OGGETTO:

**Lavori di manutenzione straordinaria nella rete viaria del
Comparto Ovest - Decreto MIT n.49/2018 - Annualità 2021 -
CUP: F97H18002160001**

Elaborato n.

6

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Scala: varie

Data 16 NOV. 2021

Progetto approvato con provvedimento del R.U.P.

prot. 29325 del 16 NOV. 2021

Progettista
geom. Rosario Massari

Responsabile Unico del Procedimento
geom. Vincenzo Ottaviano



.....
.....

.....
.....

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	SP n. 3 "Sottochiaromonte - Acate" (SpCat 1)							
1 01/03/2019	Voce riservata!!!							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2 AP.01.07.01 22/10/2021	Pulitura di banchine stradali in terra o calcestruzzo, comunque conformate e di larghezza fino a mt.1,50 compreso lo sfalcio di erbe, rovi e infestanti di qualsiasi natura anche a ... ed il taglio degli arbusti alla striscia di larghezza non inferiore a mt.0,50 parallela al bordo esterno della banchina. Tratti vari dal km 12+000 al km 15+000	2,00	1500,00			3'000,00		
	SOMMANO ml					3'000,00	3,20	9'600,00
3 AP.01.07.02 22/10/2021	Pulitura di scarpate stradali comunque conformate di qualsiasi pendenza, sulle trincee, nei relitti e nelle aree comunque di pertinenza stradale, mediante sfalcio di erbe, rovi e i ... e magistero per dare la scarpata pulita e sgombera da detriti, il trasporto a rifiuto ed il conferimento in discarica. Tratti vari dal km 12+000 al km 15+000		100,00	1,50		150,00		
	SOMMANO m2					150,00	5,50	825,00
4 01.04.01.02 22/10/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... rifiuto, dei materiali predetti. In ambito extraurbano - per ogni m ² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi. Tratti vari dal km 12+100 al km 12+200 inizio e fine tratto	2,00	8,00	2,000		32,00		
	dal km 12+500 al km 12+700 inizio e fine tratto	2,00	96,00	1,000		192,00		
	dal km 13+100 al km 13+300 inizio e fine tratto	2,00	7,00	2,000		28,00		
	dal km 13+900 al km 14+200 inizio e fine tratto	2,00	196,00	1,000		392,00		
	dal km 14+500 al km 14+600 inizio e fine tratto	2,00	8,00	2,000		32,00		
	dal km 14+900 al km 15+000 inizio e fine tratto	2,00	196,00	1,000		392,00		
	SOMMANO mq					2'136,00	3,35	7'155,60
5 01.04.02.002 22/10/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per sp ... , dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm Tratti vari dal km 12+100 al km 12+200 inizio e fine tratto	2,00	8,00	2,000	1,000	32,00		
	dal km 12+500 al km 12+700 inizio e fine tratto	2,00	7,00	2,000	1,000	28,00		
	A RIPORTARE					60,00		17'580,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					60,00		17'580,60
	dal km 13+100 al km 13+300 inizio e fine tratto	2,00	8,00	2,000	1,000	32,00		
	dal km 13+900 al km 14+200 inizio e fine tratto	2,00	7,00	2,000	1,000	28,00		
	dal km 14+500 al km 14+600 inizio e fine tratto	2,00	8,00	2,000	1,000	32,00		
	dal km 14+900 al km 15+000 inizio e fine tratto	2,00	8,00	2,000	1,000	32,00		
	SOMMANO m ²					184,00	0,96	176,64
6 01.04.03 22/10/2021	Irruvimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere dell ... ruvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta. Per ogni m ² e per uno spessore medio di 20 mm Tratti vari dal km 12+100 al km 12+200		96,00	6,000		576,00		
	dal km 12+500 al km 12+700		196,00	5,000		980,00		
	dal km 13+100 al km 13+300		196,00	6,000		1'176,00		
	dal km 13+900 al km 14+200		296,00	5,000		1'480,00		
	dal km 14+500 al km 14+600		96,00	5,000		480,00		
	dal km 14+900 al 15+000		96,00	5,000		480,00		
	SOMMANO mq					5'172,00	2,68	13'860,96
7 01.02.05.001 22/10/2021	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comrensorio di cui fa parte il Comu ... i alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Vedi voce n° 4 [mq 2 136.00] Vedi voce n° 6 [mq 5 172.00] Vedi voce n° 5 [m ² 184.00]	0,03 0,02 0,01			13,000 13,000 13,000	833,04 1'344,72 23,92		
	SOMMANO mc x km					2'201,68	0,53	1'166,89
8 06.01.05.001 22/10/2021	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore Tratti vari dal km 12+100 al km 12+200 dal km 12+500 al km 12+700 dal km 13+100 al km 13+300 dal km 13+900 al km 14+200 dal km 14+500 al km 14+600 dal km 14+900 al km 15+000		100,00 200,00 200,00 300,00 100,00 100,00	8,000 7,000 8,000 7,000 7,000 7,000	5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000	4'000,00 7'000,00 8'000,00 10'500,00 3'500,00 3'500,00		
	SOMMANO mq/cm					36'500,00	1,71	62'415,00
9 01.01.01.002 22/10/2021	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 c ... sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza Formazione cunetta dal km 10+000 alla fine lato dx - tratti vari		100,00	0,600	0,250	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	6,00	90,00
	A RIPORTARE							95'290,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							95'290,09
10 03.01.01.007 22/10/2021	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25. Formazione cunetta dal km 10+000 alla fine lato dx tratti vari *(H/peso=(0,25+0,20)/2) formazione cordolo dal km 10+000 alla fine lato dx tratti vari *(larg.=(0,25+0,20)/2)		100,00	0,600	0,225	13,50		
			100,00	0,225	0,300	6,75		
	SOMMANO mc					20,25	141,21	2'859,50
11 03.02.03 22/10/2021	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... iale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							
	Formazione cunetta dal km 10+000 alla fine lato dx tratti vari		100,00		0,200	20,00		
	Formazione cordolo dal km 10+000 alla fine lato dx tratti vari	2,00	100,00		0,300	60,00		
	SOMMANO mq					80,00	23,91	1'912,80
12 AP.06.06.04. 01 22/10/2021	Realizzazione di fasce, scritte, etc. per segnaletica stradale orizzontale, compreso nel prezzo la fornitura e l'impiego di vernice acrilica rifrangente (kg.1,00 x mq.) con doppia ... mpreso nel prezzo l'onere del tracciamento ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Tratti vari dal km 12+000 al km 15+000		1500,00	0,200		600,00		
			1500,00	0,150		225,00		
	SOMMANO mq					825,00	14,50	11'962,50
13 AP.06.06.20. 01 22/10/2021	Rimozione di impianto di segnaletica stradale, composto anche da due segnali e di appendice agli stessi, di qualsiasi forma e dimensioni fino ad una superficie di mq 1,50, compreso ... fiuto a qualsiasi distanza, nonché ogni altro onere e magistero per dare la rimozione completa a perfetta regola d'arte. Rimozioni segnali vetusti					6,00		
	SOMMANO a corpo					6,00	15,00	90,00
14 AP.06.06.17. 03 22/10/2021	Fornitura e collocazione di palo antirotazione in ferro dell'altezza complessiva di m 2,00, del diametro di 60 mm dello spessore non inferiore a mm 2,5 con zincatura a caldo (ad i ... ro per dare l'opera complete a perfetta regola d'arte e pronta per l'istallazione del cartello di segnaletica stradale. Nuovi segnali figura 468 dell'art.174 C.d.S.		6,00			6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	70,50	423,00
15 AP.06.06.16. 01 22/10/2021	Fornitura e collocazione di segnale stradale regolamentare di forma quadrata delle dimensioni di cm 60x60 cm costituito in alluminio dello spessore non inferiore a 27/10 di mm rinf ... ente o da compensarsi a parte nonché ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. Nuovi segnali figura 468 dell'art.174 C.d.S.	2,00	6,00			12,00		
	SOMMANO a corpo					12,00	79,00	948,00
16 AP.06.06.16.	Fornitura e collocazione segnaletica stradale quali segnali di direzione extraurbana, preavvisi di bivio, etc. composta da targa stradale nella							
	A RIPORTARE							113'485,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	ll/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							113'485,89
07 22/10/2021	forma come prescritta dal C.d.S. e d ... tenti o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. km 6+500 (aiuola)	4,00	1,30	0,300		1,56		
	SOMMANO mq					1,56	257,50	401,70
17 AP.06.06.16. 03 22/10/2021	Fornitura e collocazione di segnale stradale regolamentare di forma circolare o ottagonale con diametro di cm 60 cm costituito in alluminio dello spessore non inferiore a 27/10 di ... ente o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. km 6+470 (Passaggio obbligatorio fig. II82/a cds art. 112) Limite di velocità 50km/h tratto a discrezione DL					1,00 1,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	70,00	140,00
18 AP.06.06.16. 01 22/10/2021	Fornitura e collocazione di segnale stradale regolamentare di forma quadrata delle dimensioni di cm 60x60 cm costituito in alluminio dello spessore non inferiore a 27/10 di mm rinf ... ente o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. km 6+700 (diritto di preced. fig.II/44 art. 113)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	79,00	79,00
19 AP.06.06.16. 02 22/10/2021	Fornitura e collocazione di segnale stradale regolamentare di forma triangolare con lato da cm 90 cm costituito in alluminio dello spessore non inferiore a 27/10 di mm rinforzato c ... ente o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. dare precedenza fig. II/38 art. 108 a discrezione della DL					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	77,00	77,00
20 AP.06.06.16. 07 22/10/2021	Fornitura e collocazione segnaletica stradale quali segnali di direzione extraurbana, preavvisi di bivio, etc. composta da targa stradale nella forma come prescritta dal C.d.S. e d ... tenti o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. a discrezione dela DL	1,00	2,00	1,500		3,00		
	SOMMANO mq					3,00	257,50	772,50
	Parziale SP n. 3 "Sottochiaromonte - Acate" (SpCat 1) euro							114'956,09
	A RIPORTARE							114'956,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							114'956,09
	SP n.8 " Chiaramonte- Maltempo" (SpCat 2)							
21 AP.01.07.01 01/10/2018	Pulitura di banchine stradali in terra o calcestruzzo, comunque conformate e di larghezza fino a mt.1,50 compreso lo sfalcio di erbe, rovi e infestanti di qualsiasi natura anche a ... ed il taglio degli arbusti alla striscia di larghezza non inferiore a mt.0,50 parallela al bordo esterno della banchina. Tratti vari dal km 0+000 al km 3+000	2,00	1500,00			3'000,00		
	SOMMANO ml					3'000,00	3,20	9'600,00
22 01.04.01.02 19/10/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... ifiuto, dei materiali predetti. In ambito extraurbano - per ogni m² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi. Inizio e fine tratto	2,00	2,00	7,300		29,20		
	SOMMANO mq					29,20	3,35	97,82
23 01.04.02.002 19/10/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per sp ... , dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm Inizio e fine tratto	2,00	2,00	7,300		29,20		
	SOMMANO m²					29,20	0,96	28,03
24 01.04.03 18/07/2018	Irruvidimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere dell ... ruvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta. Per ogni m² e per uno spessore medio di 20 mm tratti vari dal km 0+000 al km 3+000 *(lung.=650,00-(2,00+2,00))		646,00	7,300		4'715,80		
	SOMMANO mq					4'715,80	2,68	12'638,34
25 01.02.05.001 04/10/2018	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... i alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Vedi voce n° 24 [mq 4 715.80] Vedi voce n° 22 [mq 29.20] Vedi voce n° 23 [m² 29.20]	0,02 0,03 0,01			17,000 17,000 17,000	1'603,37 14,89 4,96		
	SOMMANO mc x km					1'623,22	0,53	860,31
26 06.01.05.001 18/07/2018	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore tratti vari dal km 0+000 al km 3+000		650,00	7,500	5,000	24'375,00		
	SOMMANO mq/cm					24'375,00	1,71	41'681,25
27 03.01.01.009 29/04/2020	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in elevazione lavori stradali con C 20/25.							
	A RIPORTARE							179'861,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							179'861,84
28 03.02.03 13/09/2021	per realizzazione copertina tratti vari SOMMANO mc		100,00	0,600	0,100	6,00 6,00	144,71	868,26
	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... iale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.		100,00	0,200		20,00 20,00	23,91	478,20
29 AP.02.01.02 29/04/2020	Ricostruzione di muratura in pietrame a secco con le caratteristiche dei muri a secco delle campagne iblee, per qualsiasi altezza e di qualsiasi spessore, da realizzare a qualsiasi ... ato nel prezzo l'eventuale malta e/o calcestruzzo per ammorsamenti. Misura riferita alla sezione trapezia circoscritta.							
	Tratti vari dal km 0+000 al km 2+500 lato sx e dx *(larg.=(0,80+0,60)/2)		56,00	0,700	0,900	35,28 35,28	178,00	6'279,84
30 AP.06.06.04. 01 27/02/2019	Realizzazione di fasce, scritte, etc. per segnaletica stradale orizzontale, compreso nel prezzo la fornitura e l'impiego di vernice acrilica rifrangente (kg.1,00 x mq.) con doppia ... mpreso nel prezzo l'onere del tracciamento ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	Tratti vari dal km 0+00 al km 3+000	2,00	2500,00 2500,00	0,200 0,150		1'000,00 375,00 1'375,00	14,50	19'937,50
31 AP.06.05.12 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di tubo zincato a caldo del diametro non inferiore a 1,5 e fino a 2 pollici e dello spessore non inferiore a mm 2,5 per ripristino opera di protezione ma ... mentizia e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro a regola d'arte secondo le indicazioni della Direzione Lavori.	10,00	2,00			20,00 20,00	18,00	360,00
32 AP.06.06.16. 01 15/09/2021	Fornitura e collocazione di segnale stradale regolamentare di forma quadrata delle dimensioni di cm 60x60 cm costituito in alluminio dello spessore non inferiore a 27/10 di mm rinf ... ente o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte.							
	Delineatori modulare di curva km 1+700 km 1+905 km 2+100					4,00 6,00 8,00 18,00	79,00	1'422,00
	SOMMANO a corpo							
	Parziale SP n.8 " Chiaramonte- Maltempo" (SpCat 2) euro							94'251,55
	A RIPORTARE							209'207,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							209'207,64
	SP n.12 "Giarratana-Bucchieri" (SpCat 3)							
33 AP.01.07.01 09/04/2019	Pulitura di banchine stradali in terra o calcestruzzo, comunque conformate e di larghezza fino a mt.1,50 compreso lo sfalcio di erbe, rovi e infestanti di qualsiasi natura anche a ... ed il taglio degli arbusti alla striscia di larghezza non inferiore a mt.0,50 parallela al bordo esterno della banchina. tratti vari	2,00	300,00			600,00		
	SOMMANO ml					600,00	3,20	1'920,00
34 01.04.01.02 19/10/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... ifiuto, dei materiali predetti. In ambito extraurbano - per ogni m ² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi. Inizio e fine tratto	2,00	2,00	7,500		30,00		
	SOMMANO mq					30,00	3,35	100,50
35 01.04.02.002 19/10/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per sp ... , dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm INizio e fine tratto	2,00	2,00	7,500		30,00		
	SOMMANO m ²					30,00	0,96	28,80
36 01.04.03 09/04/2019	Irruvimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere dell ... ruvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta. Per ogni m ² e per uno spessore medio di 20 mm Tratti vari		300,00	7,500		2'250,00		
	SOMMANO mq					2'250,00	2,68	6'030,00
37 01.02.05.001 08/04/2019	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... i alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 - 1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Vedi voce n° 34 [mq 30.00] Vedi voce n° 35 [m ² 30.00] Vedi voce n° 36 [mq 2 250.00]	0,03 0,01 0,02				18,00 6,00 900,00		
	SOMMANO mc x km					924,00	0,53	489,72
38 06.01.05.001 14/07/2021	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore tratti vari		300,00	7,500	5,000	11'250,00		
	SOMMANO mq/cm					11'250,00	1,71	19'237,50
39 AP.06.06.04. 01 14/07/2021	Realizzazione di fasce, scritte, etc. per segnaletica stradale orizzontale, compreso nel prezzo la fornitura e l'impiego di vernice acrilica rifrangente (kg.1,00 x mq.) con doppia ... mpresso nel prezzo l'onere del tracciamento ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a							
	A RIPORTARE							237'014,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							237'014,16
	perfetta regola d'arte. tratti vari	2,00	300,00	0,200		120,00		
			300,00	0,150		45,00		
	SOMMANO mq					165,00	14,50	2'392,50
	Parziale SP n.12 "Giarratana-Bucchieri" (SpCat 3) euro							30'199,02
	A RIPORTARE							239'406,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							239'406,66
	SP n.14 "Castiglione-Treasures (SpCat 4)							
40 AP.01.07.01 08/04/2019	Pulitura di banchine stradali in terra o calcestruzzo, comunque conformate e di larghezza fino a mt.1,50 compreso lo sfalcio di erbe, rovi e infestanti di qualsiasi natura anche a ... ed il taglio degli arbusti alla striscia di larghezza non inferiore a mt.0,50 parallela al bordo esterno della banchina. tratti vari dal km 0+200 al km 4+000	2,00	1200,00			2'400,00		
	SOMMANO ml					2'400,00	3,20	7'680,00
41 01.04.01.02 19/10/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... ifiuto, dei materiali predetti. In ambito extraurbano - per ogni m² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi. Inizio e fine tratto fasce laterali	2,00 2,00	2,00 800,00	8,000 1,000		32,00 1'600,00		
	SOMMANO mq					1'632,00	3,35	5'467,20
42 01.04.02.002 19/10/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per sp ... , dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm Inizio e fine tratto	2,00	2,00	8,000		32,00		
	SOMMANO m²					32,00	0,96	30,72
43 01.04.03 09/04/2019	Irruvimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere dell ... ruvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta. Per ogni m² e per uno spessore medio di 20 mm tratti vari dal km 0+200 al km 4+000 *(lung.=800,00-(2,00+2,00))*(larg.=8,00-(1,00+1,00))		796,00	6,000		4'776,00		
	SOMMANO mq					4'776,00	2,68	12'799,68
44 01.02.05.001 26/06/2019	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... i alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Vedi voce n° 41 [mq 1 632.00] Vedi voce n° 42 [m² 32.00] Vedi voce n° 43 [mq 4 776.00]	0,03 0,01 0,02			18,000 18,000 18,000	881,28 5,76 1'719,36		
	SOMMANO mc x km					2'606,40	0,53	1'381,39
45 06.01.05.001 08/04/2019	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore tratti vari dal km 0+200 al km 4+00		800,00	8,000	5,000	32'000,00		
	SOMMANO mq/cm					32'000,00	1,71	54'720,00
	A RIPORTARE							321'485,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							321'485,65
46 AP.06.05.02. 01 01/07/2019	Smontaggio di barriera metallica con nastro a doppia o tripla onda compreso nel prezzo l'onere dell'estrazione del palo, e ove possibile il recupero dello stesso. Compreso nel pre ... il trasporto dei componenti riutilizzabili, presso i depositi dell'Amm.ne appaltate a distanza qualsiasi dal cantiere. Smontaggio barriera incidentata	30,00	3,60			108,00		
	SOMMANO m					108,00	20,00	2'160,00
47 06.05.01.001 19/10/2021	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve ... pia onda ed elementi complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative Tratti vari					60,00		
	SOMMANO m					60,00	50,14	3'008,40
48 06.05.01.003 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve ... complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative. tratti vari					55,00		
	SOMMANO m					55,00	99,04	5'447,20
49 AP.06.06.04. 01 14/07/2021	Realizzazione di fasce, scritte, etc. per segnaletica stradale orizzontale, compreso nel prezzo la fornitura e l'impiego di vernice acrilica rifrangente (kg. 1,00 x mq.) con doppia ... mpreso nel prezzo l'onere del tracciamento ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. dal km 0+200 al km 4+000 dal km 0+200 al km 4+000	2,00	900,00 900,00	0,200 0,150		360,00 135,00		
	SOMMANO mq					495,00	14,50	7'177,50
50 AP.02.01.02 14/07/2021	Ricostruzione di muratura in pietrame a secco con le caratteristiche dei muri a secco delle campagne iblee, per qualsiasi altezza e di qualsiasi spessore, da realizzare a qualsia ... ato nel prezzo l'eventuale malta e/o calcestruzzo per ammorsamenti. Misura riferita alla sezione trapezia circoscritta. tratti vari dal km 0+200 al km 4+000		31,00	0,700	0,900	19,53		
	SOMMANO mc					19,53	178,00	3'476,34
51 AP.06.06.16. 07 17/09/2021	Fornitura e collocazione segnaletica stradale quali segnali di direzione extraurbana, preavvisi di bivio, etc. composta da targa stradale nella forma come prescritta dal C.d.S. e d ... tenti o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. km 0+005	2,00	1,30	0,300		0,78		
	SOMMANO mq					0,78	257,50	200,85
	Parziale SP n.14 "Castiglione-Treasures (SpCat 4) euro							103'549,28
	A RIPORTARE							342'955,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							342'955,94
52 AP.01.07.01 26/06/2019	SP n.31 "Scoglitti-Alcerito" (SpCat 5) Pulitura di banchine stradali in terra o calcestruzzo, comunque conformate e di larghezza fino a mt.1,50 compreso lo sfalcio di erbe, rovi e infestanti di qualsiasi natura anche a ... ed il taglio degli arbusti alla striscia di larghezza non inferiore a mt.0,50 parallela al bordo esterno della banchina. Tratti vari		1530,00			1'530,00		
	SOMMANO ml					1'530,00	3,20	4'896,00
53 01.04.01.02 29/04/2020	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere di ... ifiuto, dei materiali predetti. In ambito extraurbano - per ogni m ² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi. Tratti vari							
	dal 0+000 al km 0+100	2,00	100,00	1,000		200,00		
	dal km 0+450 al km 0+600	2,00	150,00	1,000		300,00		
	dal km 0+950 al km 1+050	2,00	100,00	1,000		200,00		
	dal km 1+100 al km 1+250	2,00	150,00	1,000		300,00		
	dal km 1+150 al km 1+250	2,00	100,00	1,000		200,00		
	dal km 2+100 al km 2+200	2,00	100,00	1,000		200,00		
	dal km 2+250 al km 3+100	2,00	850,00	1,000		1'700,00		
	dal km 3+800 al km 3+900	2,00	100,00	1,000		200,00		
	dal km 4+200 al km 4+500	2,00	300,00	1,000		600,00		
	dal km 4+700 al km 4+750	2,00	50,00	1,000		100,00		
	SOMMANO mq					4'000,00	3,35	13'400,00
54 01.04.02.002 31/08/2021	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per sp ... , dei materiali predetti. in ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm tratti vari							
	dal km 0+000 al km 0+100	2,00	100,00	1,000	1,000	200,00		
	dal km 0+450 al km 0+600	2,00	150,00	1,000	1,000	300,00		
	dal 0+950 al km 1+050	2,00	100,00	1,000	1,000	200,00		
	dal km 1+100 al km 1+250	2,00	150,00	1,000	1,000	300,00		
	dal km 1+150 al km 1+250	2,00	100,00	1,000	1,000	200,00		
	dal km 2+100 al km 2+200	2,00	100,00	1,000	1,000	200,00		
	dal km 2+250 al km 3+100	2,00	650,00	1,000	1,000	1'300,00		
	dal km 3+800 al km 3+900	2,00	100,00	1,000	1,000	200,00		
	dal km 4+200 al km 4+500	2,00	300,00	1,000	1,000	600,00		
	dal km 4+700 al km 4+750	2,00	50,00	1,000	1,000	100,00		
	SOMMANO m ²					3'600,00	0,96	3'456,00
55 01.04.03 29/04/2020	Irruvidimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere dell ... ruvidita, escluso solo il trasporto a discarica del materiale di risulta. Per ogni m ² e per uno spessore medio di 20 mm Tratti vari							
	dal km 0+000 al km 0+100 *(larg.=7,00-(1,00+1,00))		100,00	5,000		500,00		
	dal km 0+450 al km 0+600 *(larg.=7,80-(1,00+1,00))		150,00	5,800		870,00		
	dal km 0+950 al km 1+050 *(larg.=7,00-(1,00+1,00))		100,00	5,000		500,00		
	dal km 1+100 al km 1+250 *(larg.=7,00-(1,00+1,00))		150,00	5,000		750,00		
	dal km 1+150 al km 1+250 *(larg.=7,00-(1,00+1,00))		100,00	5,000		500,00		
	dal km 2+100 al km 2+200 *(larg.=7,00-(1,00+1,00))		100,00	5,000		500,00		
	dal km 2+250 al km 3+100 *(larg.=7,00-(1,00+1,00))		650,00	5,000		3'250,00		
	dal km 3+800 al km 3+900 *(larg.=8,50-(1,00+1,00))		100,00	6,500		650,00		
	dal km 4+200 al km 4+500 *(larg.=7,50-(1,00+1,00))		300,00	5,500		1'650,00		
	dal km 4+700 al km 4+750 *(larg.=7,00-(1,00+1,00))		50,00	5,000		250,00		
	A RIPORTARE					9'420,00		364'707,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					9'420,00		364'707,94
	SOMMANO mq					9'420,00	2,68	25'245,60
56 06.01.05.001 29/04/2020	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... 8% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore Tratti vari dal km 0+000 al km 0+100 dal km 0+450 al km 0+600 dal km 0+950 al km 1+050 dal km 1+100 al km 1+250 dal km 1+150 al km 1+250 dal km 2+100 al km 2+200 dal km 2+250 al km 3+100 dal km 3+800 al km 3+900 dal km 4+200 al km 4+500 dal km 4+700 al 4+750		70,00 150,00 100,00 150,00 100,00 100,00 650,00 100,00 300,00 50,00	7,000 7,800 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 8,500 7,500 7,000	5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000	2'450,00 5'850,00 3'500,00 5'250,00 3'500,00 3'500,00 22'750,00 4'250,00 11'250,00 1'750,00		
	SOMMANO mq/cm					64'050,00	1,71	109'525,50
57 AP.06.05.02. 02 29/04/2020	Smontaggio e rimontaggio con contestuale rialzamento e riallineamento di barriera metallica a doppia onda tipo "Standard" per sostituzione del palo di ancoraggio o di nastro doppia ... ponenti smontati riutilizzabili e quant'altro necessario per dare la barriera finita e montata a perfetta regola d'arte. Tratti vari incidentati		142,50			142,50		
	SOMMANO ml					142,50	31,00	4'417,50
58 AP.06.05.06 18/10/2021	Compenso addizionale per perforazione di manufatti in calcestruzzo esistenti, per il fissaggio e innesto di pali di barriera metallica del tipo N2 e/o H2 bordo rilevato in modo da ... ghisaggio del palo con malta cementizia ed ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte. Tratti vari per infissione pali su pareti di canali in calcestruzzo					10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	25,40	254,00
59 AP.06.05.07 19/10/2021	Compenso addizionale per perforazione di manufatti in calcestruzzo esistenti, per il fissaggio e innesto di pali di barriera metallica del tipo N2 e/o H2 bordo rilevato in modo da ... ghisaggio del palo con malta cementizia ed ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte. Tratti vari per infissione pali su pareti di canali in calcestruzzo					10,00		
	SOMMANO a corpo					10,00	30,50	305,00
60 AP.06.05.03 29/04/2020	Fornitura di palo, per fissaggio nastro di barriera metallica doppia onda o tripla onda, in profilato metallico ad "U", sezione non inferiore a mm. 80*120*80, spessore non inferiore a mm.5. Prezzo per metro lineare di palo. Tratti vari incidentati	20,00	1,75			35,00		
	SOMMANO ml					35,00	14,50	507,50
61 AP.06.05.04 29/04/2020	Fornitura di nastro metallico tripla onda H2 della lunghezza da ml 4,00 fino a ml 4,50 e dello spessore non inferiore a mm 2,5 per ripristino parti di sistemi di ritenuta laterali danneggiati e/o incidentati, escluso il montaggio da compensarsi a parte. Tratti vari incidentati	15,00	4,50			67,50		
	SOMMANO ml					67,50	71,00	4'792,50
	A RIPORTARE							509'755,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							509'755,54
62 AP.06.05.02. 01 06/09/2021	Smontaggio di barriera metallica con nastro a doppia o tripla onda compreso nel prezzo l'onere dell'estrazione del palo, e ove possibile il recupero dello stesso. Compreso nel pre ... il trasporto dei componenti riutilizzabili, presso i depositi dell'Amm.ne appaltate a distanza qualsiasi dal cantiere. tratti vari incidentati	110,00	4,00			440,00		
	SOMMANO ml					440,00	20,00	8'800,00
63 AP.06.05.01 20/10/2021	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza bordo ponte di classe N2 da installare su manufatti in calcestruzzo - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 co ... previsto nel DM33/2011 nonché qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. TRatti vari incidentati	50,00	4,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	76,50	15'300,00
64 06.05.01.001 13/09/2021	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve ... pia onda ed elementi complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative tratti vari incidentati	40,00	4,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	50,14	8'022,40
65 06.05.01.003 06/09/2021	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve ... complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative. vari tratti	15,00	4,50			67,50		
	SOMMANO m					67,50	99,04	6'685,20
66 AP.06.05.09 29/04/2020	Fornitura e posa in opera di terminale a palma per barriera metallica a doppia onda tipo "standard" , di spessore non inferiore a mm. 3, compreso bulloneria, eventuali catarifrangenti e ogni altro onere e magistero per il terminale finito e montato a perfetta regola d'arte. Tratti vari incidentati					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	98,50	985,00
67 AP.06.06.16. 01 17/09/2021	Fornitura e collocazione di segnale stradale regolamentare di forma quadrata delle dimensioni di cm 60x60 cm costituito in alluminio dello spessore non inferiore a 27/10 di mm rinf ... ente o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. km 0+100 (diritto di preced. fig. II/44 art. 113)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00		
						2,00	79,00	158,00
68 AP.06.06.16. 01 17/09/2021	Fornitura e collocazione di segnale stradale regolamentare di forma quadrata delle dimensioni di cm 60x60 cm costituito in alluminio dello spessore non inferiore a 27/10 di mm rinf ... ente o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. km 3+800 tratti vari					4,00		
						4,00		
	A RIPORTARE					8,00		549'706,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		549'706,14
	SOMMANO a corpo					8,00	79,00	632,00
69 AP.06.06.16. 02 17/09/2021	Fornitura e collocazione di segnale stradale regolamentare di forma triangolare con lato da cm 90 cm costituito in alluminio dello spessore non inferiore a 27/10 di mm rinforzato c ... ente o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. km 9+000 (pericolo generico fig II/35 art. 103) km 9+500 (pericolo generico fig II/35 art. 103) tratti vari					1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO a corpo					4,00	77,00	308,00
70 AP.06.06.16. 07 17/09/2021	Fornitura e collocazione segnaletica stradale quali segnali di direzione extraurbana, preavvisi di bivio, etc. composta da targa stradale nella forma come prescritta dal C.d.S. e d ... tenti o da compensarsi a parte nonchè ogni altro onere e magistero per dare il segnale montato a perfetta regola d'arte. Preavviso di bivio (a discrezione DL)					1,00		
	SOMMANO mq					1,00	257,50	257,50
	Parziale SP n.31 "Scoglitti-Alcerito" (SpCat 5) euro							207'947,70
	A RIPORTARE							550'903,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							550'903,64
	COSTI AGGIUNTIVI PER LA SICUREZZA (SpCat 6)							
71 26.01.38 26/07/2018	Transenna in ferro di delimitazione interamente rifrangente colore bianco/rosso, fornita e posta in opera con piedi di sostegno secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 1 ... ro. Dimensione standard da cm 20 x 250 e da cm 20 x 120. Misurata cadauna per tutta la durata della fase di lavorazione.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	3,32	13,28
72 26.01.40 26/07/2018	Delimitatore flessibile in gomma bifacciale, per segnalare ed evidenziare percorsi, accessi, corsie, separazione dei sensi di marcia, ecc, di colore bianco/rosso in materiale plastico ... ione ed allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno e posto in opera per tutta la durata della segnalazione.					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	9,29	278,70
73 26.03.01.001 26/07/2018	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	57,11	456,88
74 26.03.01.004 26/07/2018	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00.					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	68,61	823,32
75 26.03.04 26/07/2018	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono co ... zzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	30,41	243,28
76 26.03.05 26/07/2018	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde. Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. Corpo in materiale plastico autoestinguente. Completo di supporti ... ilizzo, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO cad					16,00	45,58	729,28
77 26.07.07 26/07/2018	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego	1,00			8,000	8,00		
	A RIPORTARE					8,00		553'448,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	SP n. 3 "Sottochiaramonte - Acate"	114'956,09
002	SP n.8 " Chiaramonte- Maltempo"	94'251,55
003	SP n.12 "Giarratana-Bucchieri"	30'199,02
004	SP n.14 "Castiglione-Treasureso"	103'549,28
005	SP n.31 "Scoglitti-Alcerito"	207'947,70
006	COSTI AGGIUNTIVI PER LA SICUREZZA	3'504,74
	Totale SUPER CATEGORIE euro	554'408,38
	Ragusa, _____	
	<p>Il Tecnico geom Rosario Massari</p>  	
		A RIPORTARE

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
a) Lavori a misura compreso i costi per la sicurezza euro	554'408,38
b) Importo costi per la sicurezza (NON soggetti a ribasso d'asta) euro	3'504,74
- Importo lavori a base d'asta (soggetti a ribasso d'asta) euro	550'903,64
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c 1) IVA sui lavori euro	121'969,84
c 2) Incentivo attività interne (art.113,comma 2,D.Lgs. 50/2016 al netto del 20 % per quota innovazioni) euro	8'870,53
c 3) Oneri per conferimento in discarica autorizzata o centro di recupero euro	10'000,00
c 4) Contributo ANAC euro	375,00
c 5) Spese per accertamenti di laboratorio euro	4'350,00
c 7) Imprevisti euro	26,25
Sommano euro	145'591,62
TOTALE euro	700'000,00
Ragusa, 16 NOV. 2021	
<p>Il Tecnico geom. Rosario Missari</p>  	
A RIPORTARE	